
1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0512,  QUARTA-FEIRA,  01 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 1 /2]

ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO  ELETRONICO  Nº  009/2022  PUBLICADO  NO  DIÁRIO  OFICIAL
MUNICIPAL NO DIA 18/01/2023 Pag: 01/04

ONDE SE LÊ: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS  02 23
00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 SAÚDE 10 122 ADMINISTRAÇÃO
GERAL  10  122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  10  122  0002  2044  0000
MANUTENÇÃO  E  FUNCIONAMENTO  DO  FMS  3.3.90.30.00  MATERIAL  DE
CONSUMO

LEIA-SE:  01  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –
FMS 02 PODER EXECUTIVO 02 23 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS  02 23
00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 10 SAÚDE 10 122 ADMINISTRAÇÃO
GERAL  10  122  0002  ADMINISTRAÇÃO  GERAL  10  122  0002  2044  0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO FMS 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

Presidente Dutra – MA, 27 de fevereiro de 2023

DECRETO Nº. 052, DE 01 DE MARÇO DE 2023.
 

DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO,  A  PEDIDO,   DA
COORDENADORA  DA  COORDENAÇÃO  GERAL  DA
ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DA
SAÚDE E NOMEAÇÃO COMO COORDENADORA DO
AMBULATÓRIO  MUNICIPAL  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º EXONERAR , a pedido, a Senhora LEANNE ROSS SOUSA SILVA do cargo
de  COORDENADORA  da  COORDENAÇÃO  GERAL  DA  ATENÇÃO  BÁSICA  da
Secretaria Municipal da Saúde e NOMEÁ-LA para o cargo de COORDENADORA
da Coordenação do Ambulatório Municipal da Secretaria Municipal de Saúde,
do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 01 DIAS DE MARÇO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 053, DE 01 DE MARÇO DE 2023.
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA
DA  COORDENAÇÃO  GERAL  DA  ATENÇÃO  BÁSICA
DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DA  SAÚDE  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55,
incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art.  1º  NOMEAR a Senhora  MARIA CLÉDINA LIMA BRANDÃO no cargo de
COORDENADORA  da  COORDENAÇÃO  GERAL  DA  ATENÇÃO  BÁSICA  da
Secretaria Municipal da Saúde, do Município de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão.

SUMÁRIO
                                          ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO:Páginas ...........………………………...…………...….… 1

                                              DECRETOS:Páginas ...........…………...……………………………………………....… 1/2

                                                                                   



1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0512,  QUARTA-FEIRA,  01 DE  MARÇO  DE  2023 [ PÁG. 2 /2]

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  PRESIDENTE  DUTRA,  ESTADO  DO
MARANHÃO, AOS 01 DIAS DE MARÇO DE 2023.

 
RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal


		2023-03-01T21:12:48-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108




